
SMLOUVA O DÍLO 

 

Poskytovatel: 
Luděk Palička, 
se sídlem: Václava Vacka 1671/11, Ostrava 8, 708 00 
IČ:46104607 
 
a 
 
Objednatel:  
Bílovecká nemocnice, a.s. 
Se sídlem:  17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 
IČ: 26865858 
Zastoupená: Ing. Josefem Zajícem, místopředsedou představenstva 
         MUDr. Tomášem Nyklem, předsedou představenstva 
 
 

Článek I  
Předmět smlouva 

 
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednali poskytovat IT služby – v rozsahu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovali úplatu ve výši a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

 
Článek II.   

Práva a povinnosti poskytovatele 
 

1. Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro objednatele následující služby.   
- Výměna tonerů 
- Výměna nefunkčních periferií (klávesnice, myš, telefonie atd.) 
- Profylaktická činnost: 

o Čištění tiskáren 
o Diagnostika stavu tiskáren, zhodnocení stavu opotřebení a návrh servisního zásahu 
o Kontrola a čištění monitorů 
o Diagnostika, údržba a čištění počítačů a tenkých klientů 
o Údržba záložních zdrojů napájení 
o Údržba datových a telefonních rozvaděčů a rozvodů 

- Revize topologie sítě 
- Inventární činnost 
- ŘEŠENÍ technických požadavků zadaných přes HelpDesk 

 
2. Za poskytování služeb se sjednává cena ve výši XXX,- Kč za každou započatou hodinu. Cena bude      
       poskytovatelem vyúčtována vždy měsíčně daňovým dokladem (fakturou). Faktura bude splatná do 14 dnů 

ode dne doručení objednateli. Faktura bude vystavována k prvnímu dni následujícího měsíce po měsíci, ve 
kterém byly fakturované služby poskytnuty a bude zasílána na adresu objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za provedené činnosti do 10 dnů ode dne doručení 
faktury, a to bankovním převodem na účet uvedený na faktuře nebo hotově dle domluvy s účetním 
oddělením. V případě prodlení s platbou faktury bude po objednateli vyžadován úrok z prodlení ve výši 
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 



 
 

Článek III.  
Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2020 do 31.12.2020. 
 

Článek IV.   
Další ujednání 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného poskytování 

služby, tj. zejména mu pro tuto činnost nejpozději následující pracovní den zajistí veškeré potřebné 
informace a materiály, o které poskytovatel objednavatele požádá. 

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny 
právní předpisy vztahující se k poskytované službě. V případech jejich porušení vzniká objednateli nárok na 
náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. Poskytovatel neodpovídá za případnou škody, 
která bude způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal 
chybné, nepřesné či neúplné podklady. 

3. Poskytovatel je oprávněn při zpracování prací a při svých činnostech použít spolupracující osoby. 
V tomto případě však odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by služby poskytoval on sám. 

 
Článek V.  

 Odstoupení od smlouvy 
 

1. Poskytovatel i objednatel jsou oprávnění tuto smlouvu kdykoliv vypovědět z jakéhokoli důvodu a to ke konci 
kalendářního měsíce s výpovědní lhůtou dva měsíce. Výpověď se provádí písemně a musí být doručena 
druhé smluvní straně. 

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení s placením 
sjednané ceny za poskytnuté služby v délce přesahující 30 dnů. Odstoupení musí být provedeno písemně a 
doručeno objednateli. V tomto případě se smlouva ruší ode dne, kdy bude odstoupení doručeno 
objednateli. 

 
Článek VI. 

 Závěrečná ustanovení 
 

1. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, stejně jako dobu, na 
kterou se smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemnými, očíslovanými dodatky k této smlouvě. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhoveních, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá smluvní strana. 
 
 
V Ostravě dne …………………………………………. 
 
 
…………………………………………….      ………………………………………… 
             poskytovatel        objednatel 
 

 
 

 
 


